
Rio Grande do Sul , 14 de Maio de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3821 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             54 

Registre-se e Publique-se 
  
IZABEL CRISTINA ROCHA MARINHO RIBEIRO 
Secretária Municipal de Administração 

Publicado por: 
Daiana Carla Bresolin 

Código Identificador:795A225A 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
PROCESSO SELETIVO 128/2024 - EDITAL 003/2024 

 
EDITAL Nº 003/2024 – CLASSIFICAÇÃO FINAL 
  
A Secretária Municipal de Administração de Erechim, Estado do Rio 
Grande do Sul, no uso de suas atribuições previstas no Decreto nº 
5.111/2021, torna público para conhecimento dos interessados o 
RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL DO PROCESSO 
SELETIVO SIMPLIFICADO, com base nas definições da 
Comissão de Seleção do Processo Seletivo Simplificado, devidamente 
constituída pela Portaria n.º 1427/2024, com o seguinte resultado: 
  
MÉDICO(A) GINECOLOGISTA/OBSTETRA 12H 
  
Nº DE 
INSCRIÇÃO 

NOME PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

01 
HEBERT MONTANO DE 
SOUZA 

04 1º LUGAR 

  
Erechim, 13 de Maio de 2024. 
Registre-se e Publique-se 
  
IZABEL CRISTINA ROCHA MARINHO RIBEIRO 
Secretária Municipal de Administração 

Publicado por: 
Daiana Carla Bresolin 

Código Identificador:AC4159BE 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
PROCESSO SELETIVO 126/2024 - EDITAL 004/2024 

 
EDITAL Nº 004/2024 – RESULTADO DO SORTEIO PÚBLICO 
  
A Secretária Municipal de Administração de Erechim, Estado do Rio 
Grande do Sul, no uso de suas atribuições previstas no Decreto nº 
5.111/2021, torna público para conhecimento dos interessados o 
RESULTADO DO SORTEIO PÚBLICO DO PROCESSO 
SELETIVO SIMPLIFICADO, com base nas definições da 
Comissão de Seleção do Processo Seletivo Simplificado, devidamente 
constituída pela Portaria n.º 1424/2024, com os seguintes resultados:  
ASSISTENTE SOCIAL 20H 
  
Nº DE 
INSCRIÇÃO 

NOME PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

001 JORDANA CARRARO MOMO 7 pontos 1º LUGAR 

004 ELIANE LUISA DE DAVID 6 pontos 2º LUGAR 

009 HELLEN TASSYANE DIEDER 6 pontos 3º LUGAR 

011 JOSIANE DE OLIVEIRA OLIGINI 4 pontos 4º LUGAR 

  
MÉDICO(A) CLÍNICO GERAL 20H 
  
Nº DE 
INSCRIÇÃO 

NOME PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

002 
PABLO BERTÃO MARQUES ELIAS 
RIBEIRO 

8 pontos 1º LUGAR 

003 FRANCIELE DARTORA 5 pontos 2º LUGAR 

007 ANA CLAUDIA KURMANN 4 pontos 3º LUGAR 

  
Erechim, 13 de Maio de 2024. 
  
Registre-se e Publique-se 
  
IZABEL CRISTINA ROCHA MARINHO RIBEIRO 
Secretária Municipal de Administração 

Publicado por: 
Daiana Carla Bresolin 

Código Identificador:CAA8D5DD 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERNESTINA 

 
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

PREGÃO ELETRÔNICO 12/2024 - AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS PEDAGÓGICOS E BRINQUEDOS 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ERNESTINA/RS, no uso de suas 
atribuições legais, torna público o Pregão Eletrônico 12/2024, tendo 
como objeto a aquisição de materiais esportivos, pedagógicos e 
brinquedos para manutenção das atividades diárias e rotineiras das 
escolas de ensino infantil, fundamental e sala de atendimento 
multidisciplinar do Município de Ernestina/RS, conforme 
especificações detalhadas no Termo de Referência (Anexo I). A 
abertura ocorrerá dia 27/05/2024 às 08:30h, horário de Brasília. A 
sessão virtual do Pregão Eletrônico será realizada no seguinte 
endereço: www.portaldecompraspublicas.com.br 
Informações fone (54)3378-2022 ou no site www.ernestina.rs.gov.br. 
  
Ernestina/RS, 13 de maio de 2024. 
  
RENATO BECKER 
Prefeito Municipal 
  
Publique-se, 
  
LISETE GIARETTA  
Setor de Licitações 
  

Publicado por: 
Lisete Giaretta da Silva 

Código Identificador:F13E68B7 

 
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 01/2024 - 
REFORMA DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE 

 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 60/2024. 
CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 01/2024. 
  
TIPO DE LICITAÇÃO: Obra e Serviços de Engenharia 
  
O PREFEITO MUNICIPAL DE ERNESTINA, informa a todos os 
interessados que, através da Comissão Permanente de Julgamento e 
Licitações, dará início às 08:30 (oito e trinta) horas, do dia 29 de 
maio de 2024, na sala do Setor de licitações, junto ao Centro 
Administrativo Municipal, situada na rua Júlio dos Santos, nº, 2021, 
Centro, CEP: 99.140-000, nesta cidade, ao procedimento licitatório, 
CONCORRÊNCIA PRESENCIAL nº 01/2024, tipo MENOR 
PREÇO GLOBAL, regida pela Lei Federal nº 14.133/21 de 1º de 
abril 2021, Lei Complementar nº 123/2006, e ainda, pelas demais 
condições fixadas neste Edital e seus anexos, às quais os interessados 
devem submeter-se sem quaisquer restrições. 
  
1 - DO OBJETO 
A presente licitação visa a contratação de empresa especializada para 
execução da obra da reforma da UBS – Unidade Básica de Saúde do 
Município de Ernestina, com recursos da Portaria SES nº 864/2023, 
visando qualificar à Rede Bem Cuidar RS, PROA nº 23/2000-
0126096-9, conforme projeto, plantas, memorial, orçamentos e 
cronograma em anexo a esse edital. 
1.2. O objeto desta licitação será executado em regime de empreitada 
por preço global. 
  
1.3. Início da Obra: A execução das obras iniciar-se-ão após a 
liberação por parte do setor de engenharia da Prefeitura Municipal, 
expedir autorização de início da obra, e ordem de serviço expedido 
pela autoridade competente. 
  
1.4. Prazo de Execução: Três meses após a autorização para o início 
da obra. 
  
1.5. Área total: 883,77 m².  



Rio Grande do Sul , 14 de Maio de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3821 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             55 

1.6. Valor estimado da obra: R$ 199.999.89 (cento e noventa e nove 
mil novecentos e noventa e nove reais e oitenta e nove centavos). 
  
2. DA RETIRADA DO EDITAL: 
2.1. Os casos omissos no presente edital serão resolvidos sempre 
levando-se em consideração as disposições da Lei Federal nº 
14.133/2021 de 1º de abril de 2021. 
2.2. As cópias do Edital e Anexos, poderão ser adquiridos no site da 
Prefeitura Municipal de Ernestina RS,www.ernestina.rs.gov.br 
  
2.3. Maiores informações junto à Secretaria da Fazenda, sito à rua 
Júlio dos Santos, 2021, ou pelo telefone (54) 3378.2022, ou 
3378.1105 no horário de expediente, das 8:00h às 11:30h e das 13:30h 
às 17:30h. 
  
Ernestina, 13 de maio de 2024. 
  
RENATO BECKER 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Lisete Giaretta da Silva 

Código Identificador:7B8FE534 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL SECO 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

COORDENAÇÃO GERAL 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 088/2024 PROCESSO Nº 

048/2024 CONCORRÊNCIA N° 001/2024. 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ERVAL SECO/RS. 
  
CONTRATADA: TERRAS BARRIL TERRAPLANAGEM E 
PAVIMENTAÇÃO LTDA 
  
OBJETO: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA SOBRE 
CALÇAMENTO E RECAPEAMENTO ASFALTÍCO EM 
TRECHOS DO DISTRITO ARCO ÍRIS, DISTRITO VISTA 
GAÚCHA, AVENIDA HARI LUERSEN, AVENIDA 12 DE ABRIL, 
AVENIDA 07 DE SETEMBRO, AVENIDA VEREADOR 
AUGUSTO FLORES, AVENIDA EMÍLIO FALCÃO. (EM 
CONFORMIDADE COM O PROJETO ARQUITETÔNICO, 
MEMORIAIS DESCRITIVOS E DEMAIS ANEXOS. 
  
VALOR GLOBAL: R$ 1.249.908,17 (um milhão duzentos e quarenta 
e nove mil novecentos e oito reais com dezessete centavos) 
  
VIGÊNCIA: 31/12/2024 
  
LEONIR KOCHE 
Prefeito Municipal. 

Publicado por: 
Marliza de Moraes Nunes 

Código Identificador:DB5B6240 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTEIO 

 
FUNDAÇÃO DE SAÚDE PUBLICA SÃO CAMILO DE ESTEIO 

PORTARIA N.º 092/2024 
 
Ana Regina Boll, Diretora Geral da Fundação de Saúde Pública São 
Camilo de Esteio – FSPSCE, no uso de suas atribuições: RESOLVE: 
Nomear os servidores abaixo, para comporem a Comissão Permanente 
de Avaliação e Padronização de Materiais Hospitalares da FSPSCE 
Presidente: Eliana Pinto Sobrosa – RT de Farmácia 
Vice-Presidente: Taíse Souza da Silva Tavares – Coord. NSP 
Demais Membros: 
Fernanda de Carli Vargas Battistello – Diretora Assistencial; 
Guilherme Gomes Teixeira – Gerente de Suprimentos; 
Izabel Cristina Ferraz de Ely – Almoxarifado; 

Kátia Silva Kowalski Kasper – Gerente de Faturamento e 
Processamento; 
Matheus Ayres Melo – Coordenador SCHI; 
Rosimarie de Barcelos Rocha – Auxiliar de Farmácia; 
Simone Machado dos Santos Moitoso – RT de Enfermagem; 
Thiago Serafim – Diretor Técnico; 
Vicente Colombo Júnior – RT de Engenharia do Trabalho; 
  
Obs: Esta Portaria altera a Portaria n.º 121/2023 
  
Memorando: 2024002199 
  
Registre-se e Publique-se 
  
Esteio, 10 de maio de 2024. 
  
ANA REGINA BOLL 
Diretora Geral 
Portaria n.º 8058/2021  

Publicado por: 
Cristiane Zucco 

Código Identificador:67374D0F 

 
FUNDAÇÃO DE SAÚDE PUBLICA SÃO CAMILO DE ESTEIO 

PORTARIA N.º 093/2024 
 
Ana Regina Boll, Diretora Geral, no uso das atribuições que lhe 
confere a 
Lei 5.115/2010 e Art. 24, II, do Decreto Municipal n.º 4.293/2010, 
RESOLVE: Art. 1º EXONERAR a servidora GISELE PINHEIRO, 
Auxiliar de Administração, matrícula n.º 3201 da Função Gratificada 
Padrão 5 – COORDENADOR DE GESTÃO da Fundação de Saúde 
Pública São Camilo de Esteio, nos termos da Lei Municipal n.º 8.310 
de 21/12/2022, a partir de 10/05/2024. 
  
Memorando: 2024015956 
  
Art. 2º Registre-se e publique-se. 
  
Esteio, 10 de maio de 2024. 
  
ANA REGINA BOLL 
Diretora Geral 
Portaria n.º 8058/2021  

Publicado por: 
Cristiane Zucco 

Código Identificador:DD6056C0 

 
FUNDAÇÃO DE SAÚDE PUBLICA SÃO CAMILO DE ESTEIO 

PORTARIA N.º 094/2024 
 
Ana Regina Boll, Diretora Geral, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei 5.115/2010 e Art. 24, II, do Decreto Municipal n.º 
4.293/2010, RESOLVE: Art. 1º EXONERAR a servidora SHEILA 
POSSA SILVEIRA, Psicóloga Clínica, matrícula n.º 2818 da Função 
Gratificada Padrão 2 – ASSESSOR ESPECIAL II da Fundação de 
Saúde Pública São Camilo de Esteio, nos termos da Lei Municipal n.º 
8.310 de 21/12/2022, a partir de 10/05/2024. 
Memorando: 2024015956 
  
Art. 2º Registre-se e publique-se. 
  
Esteio, 10 de maio de 2024. 
  
ANA REGINA BOLL 
Diretora Geral 
Portaria n.º 8058/2021 
  

Publicado por: 
Cristiane Zucco 

Código Identificador:6EBB7E0F 

 
FUNDAÇÃO DE SAÚDE PUBLICA SÃO CAMILO DE ESTEIO 

PORTARIA N.º 095/2024 


